

<i>ipercacuanhae</i>	Brechwurzel,
<i>mandragorae</i>	Kraunwurzel,
<i>scilla</i>	Weergiebel,
Resina jalappae	Jalappenharz,
<i>scammonii</i>	Scammoniumharz,
Saccharum saturni	Weizucker,
† Sal acetosellae	Sauersteefels,
<i>essentiale acidum tartari</i>	Weinsteinsäure,
<i>succini</i>	Bernsteinsalz,
Scammonium	Scammonium,
Semen coenli	Fischkörner,
<i>hyoscyami</i>	Bilsentkrautsaamen,
<i>papaveris albi</i>	Rohsaamen,
<i>sabadilli</i>	Sabadiisaamen,
Spasium ponderosum	Schwefspath,
Spiritus cornu cervi	Fischhorngeist,
<i>tartari</i>	Weinsteingeist,
Stipites dulcamarae	Bitterlöffelengel,
<i>stramonii</i>	Stechesslengel,
Sulphur antimonii auratum	Goldschwefel,
Tartarus emeticus	Brechwstein,
Terra ponderosa solita	Sauersaure Schmeerde,
Theriac	Theriac,
Trochisci Alhandal	Präparirte Coloquinten,
Vitriolum album et cupri	Weißer und blauer Vitriol,
<i>martis</i>	Eisenvitriol.

B e r i c h t i g u n g e n

zum nächst vorhergehenden Bogen.

1. Im Texte der vorstehenden Verordnung §. 5. pag. 71. ist nach den Worten: „weißer, rother und gelber Arsenit“ statt „Dyement, cobaltinum crystallinum“ zu lesen:

Cobaltum crystallinum.

2. In demselben §. bei der zweiten Zeile darauf ist nach den Worten „mercurius praecipitatus“ statt *rubor* zu lesen:

rubor.

3. In dem pag. 76. beginnenden Verzeichnisse derjenigen Waaren, welche die Droguisten und Materialisten gemeinschaftlich mit den Apothekern in jeder betheiligten Quantität verkaufen können, ist gleich im Anfange der Waarenaufzählung dem Artikel „Agaricus“ gegenüber statt „Beuerschwamm“ zu lesen:

Leerdenschwamm.